
 

 

 

 

All’Albo 

Agli atti 

Al fascicolo del progetto 

Ad Amministrazione Trasparente  

 
                                                                     

 

DM 19 - Decreto di nomina della Commissione di valutazione per AVVISO UNICO per 

la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO:  ESPERTI FORMATORI e TUTOR D’AULA  prot. 

264/2025 a valere su: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e 

II grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

TITOLO PROGETTO: DISPERDOMENO 
CUP: H14D21000880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del Dipartimento della 
Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” aggiornamento 
del dicembre 2024; 





 

 

 

VISTO L’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle c.d “collaborazioni 
plurime”; 

VISTO Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 

VISTA In particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito N. 19 del 2 febbraio 2024 “Riparto delle risorse per 
la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Le Istruzioni operative relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica prot. 58542 del 17 aprile 
2024; 

VISTO L’accordo di concessione ns prot. 17433 del 31 ottobre 2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto DISPERDOMENO - CUP: H14D21000880006 – CNP: M4C1|1.4-2024-
1322-P-52723  e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO Il provvedimento di assunzione al bilancio prot. 17962 dell’11/11/2024; 

VISTO Il Decreto prot. 17967 dell’11 novembre 2024 di nomina del Dirigente Scolastico dott.ssa Patrizia 
Donato La Vitola quale RUP dell’azione progettuale in oggetto; 

VISTO Le delibere del Collegio dei docenti n. 10 del 29 ottobre 2024 e del Consiglio di Istituto n. 83 del 7 
novembre 2024, relative all’adesione al progetto; 

VISTO l’avviso unico per la selezione di personale interno esterno prot. 264 del 9/1/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale le istanze di partecipazione «devono  
pervenire entro le ore 10 del 20 gennaio 2025»; 

CONSIDERATO  che alla data del 20 gennaio 2025, sono pervenute via pec e in busta chiusa n. 28 (ventotto) 
candidature da parte del personale interno ed esterno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, ai sensi art. 3 del 
succitato Avviso;  

CONSIDERATO Che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la sottoscritta, Dirigente 

Scolastico dott.ssa Patrizia Donato La Vitola (Presidente), il docente Luca De Gennaro  



 

 

 

(Componente) e la docente Nicoletta Bizzarro (Componente) anche in qualità di segretario 

verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; verificata l’insussistenza di situazioni 

di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei “componenti”; 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 264 del 9/1/2025, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue 
ed è convocata per le ore 10,00 del 21 gennaio 2025, presso gli Uffici della Presidenza: 

2. Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

Articolo 2 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Patrizia Donato La Vitola     

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 179/2016, D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Presidente Dirigente Scolastica, dott.ssa Patrizia Donato La Vitola 

Componente Docente, Luca De Gennaro 

Componente Docente, Nicoletta Bizzarro 


		2025-01-20T13:48:27+0100
	PATRIZIA DONATO LA VITOLA




